1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

光大證券股份有限公司
Everbright Securities Company Limited
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6178）

公告
2024年第二次臨時股東大會投票表決結果

董事會茲宣佈2024年12月24日（星期二）舉行的臨時股東大會上提呈之決議案已
獲正式通過。

光大證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於2024年
12月24日（星期二）下午2時30分在中國上海市靜安區新閘路1508號靜安國際廣場
舉行的本公司2024年第二次臨時股東大會（「臨時股東大會」）的投票表決結果。

除非文義另有所指，否則本公告所用詞彙與本公司日期為2024年12月2日之臨時
股東大會通告（「通告」）及通函（「通函」）中所採用者具有相同含義。

1. 臨時股東大會召開和出席情況

臨時股東大會由董事會召集，由董事長趙陵先生主持。本公司在任董事13
人，在任監事9人，除非執行董事王雲女士因工作原因未出席本次臨時股東大
會外，其他董事及監事均已出席臨時股東大會。副總裁兼合規總監、首席風
險官、董事會秘書朱勤女士出席臨時股東大會；及本公司其他2位高管列席臨
時股東大會。本公司的中國法律顧問代表及香港中央證券登記有限公司的相
關人員亦出席了臨時股東大會。

臨時股東大會並無否決或修改議案情形，亦無於臨時股東大會上提呈新議案
以投票表決及批准。

2

於臨時股東大會召開當日，本公司已經發行的股份總數為4,610,787,639
股（包括3,906,698,839股A股和704,088,800股H股）。光大集團（直接持有
1,159,456,183股A股，佔本公司已發行股份總數的25.15%）及光大控股（直接
持有956,017,000股A股，佔本公司已發行股份總數的20.73%）就臨時股東大
會上提呈的決議案放棄投票。因此，僅持有合共2,495,314,456股股份（包括
1,791,225,656股A股和704,088,800股H股）的獨立股東有權出席臨時股東大會
並於會上就提呈的決議案投票。光大集團及光大控股放棄就該決議案投票之
意向已於通函內列明。概無股東獲賦予權利出席臨時股東大會但只可於會上
就提呈的決議案放棄投贊成票。

1. 出席會議的股東和代理人人數 1,865

其中：A股股東人數 1,864

   H股股東人數 1

2. 出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 459,938,567

其中：A股股東持有股份總數 47,282,249

   H股股東持有股份總數 412,656,318

3. 出席會議的股東所持有表決權股份數佔本公司有表決
權股份總數的比例(%) 9.975271

其中：A股股東持股佔股份總數的比例(%) 1.025470

   H股股東持股佔股份總數的比例(%) 8.949801

臨時股東大會的正式召集和召開符合《中華人民共和國公司法》（「《公司
法》」）、相關法律法規、本公司上市司法管轄區上市規則及公司章程的有關規
定。臨時股東大會通過現場投票和網絡投票（僅適用於本公司A股股東）相結
合的方式進行表決，表決方式符合法律法規及公司章程的有關規定。

3

2. 臨時股東大會表決結果

於臨時股東大會上提呈決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比
(%)

股數 百分比
(%)

股數 百分比
(%)

1. 審議及批准「關於與中國
光大集團股份公司簽署日
常關聯（連）交易框架協議
的議案」。

A股 43,652,425 92.323072 3,132,623 6.625368 497,201 1.051560

H股 410,244,967 99.415652 2,411,351 0.584348 0 0.000000

合計 453,897,392 98.686526 5,543,974 1.205372 497,201 0.108102

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

臨時股東大會的點票監票人為本公司的股東代表、本公司的監事代表、本公
司中國法律顧問金杜律師事務所的代表以及本公司H股股份登記處香港中央
證券登記有限公司的代表。

關於上述決議案的詳細內容，可參閱通告及通函。

3. 律師見證情況

本公司的中國法律顧問金杜律師事務所見證了臨時股東大會，並認為臨時股
東大會的召集和召開程序符合《公司法》、《中華人民共和國證券法》等相關中
國境內法律、行政法規、《上市公司股東大會規則》和公司章程的規定；出席
臨時股東大會的人員和召集人的資格合法有效；臨時股東大會的表決程序和
表決結果合法有效。

承董事會命
光大證券股份有限公司

董事長
趙陵

中國上海
2024年12月24日

於本公告日期，本公司董事會成員包括趙陵先生（董事長、執行董事）、劉秋明先
生（執行董事、總裁）、馬韌韜女士（非執行董事）、連涯鄰先生（非執行董事）、王
雲女士（非執行董事）、尹岩武先生（非執行董事）、謝松先生（非執行董事）、秦小
徵先生（非執行董事）、任永平先生（獨立非執行董事）、殷俊明先生（獨立非執行
董事）、劉應彬先生（獨立非執行董事）、陳選娟女士（獨立非執行董事）及呂隨啟
先生（獨立非執行董事）。